
Республика Бурятия 
Совет депутатов 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас
«Северобайкальск хото» гэйэн 

нютагай засагай байгууламжын 
Ьунгамалнуудай ЗУблэл

Р Е Ш Е Н И Е
18 апреля 2024 г. № 49 - VII

О результатах деятельности Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск» за 2023 год

Заслушав отчёт Главы муниципального образования «город 

Северобайкальск» Котова О.А. о результатах деятельности Администрации 

муниципального образования «город Северобайкальск» за 2023 год, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «город Северобайкальск», Совет
т

депутатов муниципального образования «город Северобайкальск» р е ш а е т :
1. Отчёт Главы муниципального образования «город Северобайкальск» 

Котова О.А. о результатах деятельности Администрации муниципального 
образования «город Северобайкальск» за 2023 год принять (приложение), 
деятельность главы и администрации муниципального образования «город 

Северобайкальск» за 2023 год признать удовлетворительной.

2. Администрации муниципального образования «город 

Северобайкальск»:

2.1. начать разработку проектно-сметной документации на комплексное 

благоустройство центральных улиц и городского парка, а также на 

строительство нового кампуса БРМТИТ;

2.2. продолжить работы по реконструкции очистных сооружений;



2.3. завершить строительство детского сада, входной группы и 
многофункциональной спортивной площадки Гимназии № 5;

2.4. продолжить работу над реализацией мероприятий Мастер-плана 

города Северобайкальска до 2030 года;
2.5. завершить строительство двух 9-ти этажных домов.

3. Руководителям структурных подразделений администрации 

муниципального образования «город Северобайкальск»:

- обеспечить выполнение Национальных проектов и Плана мероприятий 

на 2024 год по реализации «Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «город Северобайкальск» на период до 2035 

года».

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Северный Байкал» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления Республики Бурятия.

Ловцова Вера Павловна 
2- 25-98


